令和７年３月２５日

滑川町長 大 塚 信 一 様

滑川町コミュニティセンター建設委員会

委 員 長  内 田 敏 雄

滑川町コミュニティセンター

施設整備基本設計概要（案）について（答申）

令和６年 10月 31日付け滑総政第 1871号をもって諮問のありました標記の

件について、滑川町コミュニティセンター建設委員会条例第２条に基づき慎重

に審議した結果、「滑川町コミュニティセンター施設整備基本設計概要（案）」

としてまとめましたので答申いたします。

なお、この答申に基づく滑川町コミュニティセンター施設整備の実現に向け

て、下記に掲げる事項に留意し、実現に努められるよう要望します。

記

１．文化活動、地域活動の内容は多岐にわたることから、幅広いニーズに対応

できる施設を整備されたい。

２．こどもから高齢者まで多世代の町民が利用するため、バリアフリーの充実

やわかりやすい部屋名、オープンスペースの設置など、誰もが利用しやすい

施設を整備されたい。

３．長寿命化の観点から、維持管理しやすい施設を整備されたい。

４．災害時に避難所としての利用が想定されるため、滑川町地域防災計画と整

合をとり、避難所としての機能を有した施設を整備されたい。

５．イベント時などに周辺施設と連携しやすいような外構計画の立案に努める

こと。

以上